
27.10.2022

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО- 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Зеленогорск № &3

Об утверждении итоговых результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по мировой художественной 
культуре в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в целях исполнения приказа 
Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 06.09.2022 
№ 247 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по мировой художественной культуре в 2022-2023 
учебном году (далее - результаты олимпиады по МХК) согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Разместить результаты олимпиады по МХК на официальном сайте 
Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск в сети 
Интернет www.eduzgr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 
Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск Чернову М.О.

Начальник отдела дошкольйргр, 
общего и дополнительноп/обра 
Управления образования 7 
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

» 6^. о У'

78,V^X
__ 'Ч

м

Г.И. Маслова



Приложение 
к приказу Управления образования 

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 
от 27.10.2022 №

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по мировой художественной культуре в 2022-2023 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество МБОУ Класс Баллы Результат
5 класс

1 Ковалева Ксения Дмириевна 172 5 44 Участник
2 Кузьменко Мария Дмириевна 172 5 44 Участник
3 Салтыкова Дарья Михайловна 163 5 37 Участник
4 Сорокина София Игоревна 163 5 32 Участник
5 Хаустова Юлия Вадимовна 163 5 30 Участник
6 Шлепкина Ольга Алексеевна 163 5 29 Участник
7 Черепанова Анна Николаевна 163 5 17 Участник
8 Щекотова Дарья Дмитриевна 163 5 12 Участник

6 класс
1 Бегаева Алёна Олеговна 161 6 75 Победитель
2 Иванова Елизавета Дмитриевна 172 6 72 Победитель
3 Бурмага Марина Сергеевна 172 6 68 Призер
4 Корулько Татьяна Романовна 172 6 65 Призер
5 Кондратьев Даниил Дмитриевич 172 6 63 Призер
6 Сафонова Ксения Александровна 161 6 61 Призер
7 Смолина Серафима Александровна 174 6 54 Победитель
8 Судьярова Екатерина Максимовна 174 6 53 Призер
9 Ширшова Арина Владиленовна 161 6 50 Участник
10 Павлова Анастасия Александровна 172 6 46 Участник
11 Магницкая Анна Артемовна 172 6 43 Участник
12 Бадун Александр Олегович 164 6 36 Участник
13 Фогель Елизавета Евгеньевна 164 6 27 Участник
14 Шепета Виктория Артемовна 164 6 20 Участник
15 Г убаренко Виолетта Владимировна 163 6 16 Участник

7 класс
1 Нестерова Анастасия Артёмовна 161 7 74 Победитель
2 Костырева Наталья Максимовна 161 7 71 Призёр
3 Юшкова Алиса Михайловна 163 7 67 Победитель
4 Юровских Дарья Сергеевна 161 7 62 Призёр
5 Григорьева Варвара Владимировна 161 7 58 Призёр
6 Ожерельева Алеся Никитична 161 7 58 Призёр
7 Батурина Евгения Романовна 174 7 52 Победитель
8 Косолапова Полина Васильевна 172 7 52 Победитель
9 Мартынова Полина Марковна 174 7 51 Победитель
10 Мокрова Вероника Александровна 174 7 50 Победитель
11 Метелица Злата Олеговна 174 7 46 Призер
19 Арина Алексеевна 1 74 71 Zr---- 1V1M VO v ДО Ь d. 40 1 физер
13 Захряпина Екатерина Андреевна 174 7 42 Призер
14 Шпатаковская София Романовна 174 7 42 Призер
15 Шеломенцева Мария Сергеевна 174 7 41 Призер



16 Хлебодаров Никита Вячеславович 169 7 39 Участник
17 Шиляева Софья Петровна 174 7 39 Участник
18 Белошедова Виктория Александровна 174 7 37 Участник
19 Власовец Виктория Алексеевна 174 7 34 Участник
20 Байкова Алена Викторовна 174 7 33 Участник
21 Скорытченко Анна Степановна 172 7 33 Участник
22 Тарасова Александра Денисовна 174 7 30 Участник
23 Май Валерия Игоревна 174 7 29 Участник
24 Грачева Мария Владимировна 164 7 28 Участник
25 Кириллов Никита Александрович 174 7 28 Участник
26 Толстикова Ульяна Денисовна 172 7 28 Участник
27 Шкулепо Анна Максимовна 172 7 26 Участник
28 Веретнова Татьяна Александровна 164 7 25 Участник
29 Устьянцева Александра Евгеньевна 164 7 25 Участник
30 Федоренко Алиса Александровна 164 7 25 Участник
31 Гулевич Ярослав Денисович 174 7 24 Участник
32 Кириченко Арина Сергеевна 164 7 21 Участник
33 Тарасенко Таисия Алексеевна 174 7 21 Участник
34 Мурлаева Елизавета Кузьминична 169 7 20 Участник
35 Сысоева Ангелина Васильевна 163 7 18 Участник
36 Денисова Анастасия Владимировна 174 7 16 Участник
37 Семина Екатерина Алексеевна 163 7 16 Участник
38 Костяева Виктория Викторовна 164 7 15 Участник
39 Каткова Варвара Евгеньевна 164 7 14 Участник
40 Темников Дмитрий Вячеславович 163 7 12 Участник
41 Груненко Александр Андреевич 163 7 6 Участник

8 класс
1 Данилова Мария Михайловна 174 8 78 Победитель
2 Тырышкина Анастасия Николаевна 174 8 73 Победитель
3 Усова Дарья Романовна 174 8 72 Победитель
4 Иванова Софья Сергеевна 174 8 67 Призер
5 Мацковская Юлия Константиновна 174 8 66 Призер
6 Гришан Альбина Руслановна 174 8 64 Призер
7 Волынкина Элина Валерьевна 174 8 63 Призер
8 Листвина Алиса Антоновна 163 8 63 Победитель
9 Волынкина Леонора Валерьевна 174 8 60 Призер
10 Курдюков Анатолий Алексеевич 164 8 60 Победитель
И Дресвянская Диана Андреевна 174 8 59 Призер
12 Волкова Ольга Константиновна 163 8 45 Призер
13 Зимин Игнат Павлович 174 8 36 Участник
14 Лежнина Анна Павловна 164 8 36 Участник
15 Павлова Милена Даниловна 161 8 34 Участник
16 Савельева Кристина Александровна 174 8 33 Участник
17 Батина Софья Владимировна 174 8 30 Участник
18 Мисевро Полина Сергеевна 164 8 28 Участник
19 Жариков Федор Евгеньевич 163 8 27 Участник
20 Г атилова Мария Романовна 164 8 24 Участник
21 Яшнов Кирилл Александрович 174 8 22 Участник
22 Литвинова Елизавета Федоровна 174 8 20 Участник

9 класс



1 Сосновская Дарина Алексеевна 174 9 61 Победитель
2 Андреева Анастасия Дмитриевна 174 9 59 Победитель
3 Киско Полина Сергеевна 163 9 58 Победитель
4 Козяйкина Марина Николаевна 163 9 55 Призер
5 Потупчик Алиса Игоревна 172 9 52 Победитель
6 Юртин Алексей Алексеевич 174 9 51 Призер
7 Иваныкина Ксения Сергеевна 163 9 49 Призер
8 Мартыненко Надежда Борисовна 167 9 47 Победитель
9 Бугровская Мария Петровна 167 9 42 Призёр
10 Раков Евгений Юрьевич 164 9 40 Победитель
11 Забнина Екатерина Дмитриевна 174 9 38 Призер
12 Нижник Юлия Григорьевна 167 9 30 Участник
13 Новикова Варвара Константиновна 164 9 25 Участник
14 Ли-Пу Дарья Васильевна 167 9 23 Участник
15 Чернявский Дмитрий Евгеньевич 163 9 23 Участник

10 класс
1 Бурмакина Екатерина Александровна 174 10 145 Участник
2 Желтякова Ксения Алексеевна 174 10 144 Участник
3 Валюнова Алена Алексеевна 174 10 107 Участник
4 Знак Владислав Вячеславович 174 10 101 Участник
5 Бабич Мая Владимировна 174 10 98 Участник
6 Панова Анастасия Алексеевна 163 10 92 Участник
7 Аракелян Татевик Вардановна 174 10 78 Участник

11 класс
1 Г орохова Анастасия Алексеевна 174 и 281 Победитель
2 Пономаренко Вера Михайловна 174 и 281 Победитель
3 Жмурова Светлана Денисовна 164 и 246 Победитель
4 Семкина Анна Алексеевна 174 11 245 Призер


